
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 00.742.984/0001-86 

Rua Ver. Nelson Silveira nº 625 CEP 87.345-000 CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 

 

 

PORTARIA 026/2018 

 
 

SÚMULA: Dá novas atribuições ao assessor Jurídico da presidência, e 
dá outras providências. 
 

 
                   O Presidente da Câmara Municipal de Campina da Lagoa, Estado do 
Paraná, RODINEI NUNES DO PRADO, no uso de suas atribuições regimentais, 
 
 

                              RESOLVE: 
 
 

                   Art. 1º - Designar o assessor Jurídico da presidência, para: Em 
obediência ao contido no INCISO II, CAPITULO VI, TITULO II, ANEXO V, da 
Resolução 02/2018, desempenhar as seguintes atribuições: 
 
                   I- apresentar até o dia 20 (vinte) de cada mês relatório da transmissão de 
dados ao TRIBUNAL DE CONTAS DO PARANÁ – SIM- AM, relativo ao mês anterior;  

 
                   II- acompanhar e apresentar na mesma data relatório discriminado, quanto 
ao contido na INSTRUÇÃO 140/2018 – TCE (agenda de obrigações); 
 
                   III- Acompanhar e/ou responder a todos os ofícios oriundos do TCE – 
tribunal de contas do Paraná, bem como os ofícios do MP- Ministério Publico. 
 
                   Parágrafo único- Todas as informações relativas à contabilidade serão 
fornecidas em tempo hábil pelo respectivo setor, bem como as demais informações e 
ofícios ficam a cargo da DIRETORIA GERAL. 
 
                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
                   Campina da Lagoa, 29 de Julho de 2018. 
 
 
 
 

________________________________ 

RODINEI NUNES DO PRADO                                                                              
Presidente 

 


